
Jerzy Kotyński 

 

Kol. Jerzy Kotyński urodził się 14 listopada 1923 roku w Piotrkowie Trybunalskim. Ukończył 

Szkołę Mierniczą i zdobył tytuł technika mierniczego. Pracę w zawodzie mierniczym 

rozpoczął w 1945 roku w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim Dziale Rolnictwa i Reform 

Rolnych. Następnie przez niecały rok 1948 pracował w Warszawie w Spółdzielni 

Mierniczych Przysięgłych "Plan". W latach 1949-1950 był zatrudniony w Warszawskim 

Okręgowym Przedsiębiorstwie Mierniczym, po czym przeniósł się do Łódzkiego 

Przedsiębiorstwa Mierniczego, gdzie pracował do stycznia 1961 roku. Z kolei przez następne 

dwa lata do roku 1963 był pracownikiem Miejskiej Pracowni Geodezyjnej w Piotrkowie 

Trybunalskim. W roku 1963 został zatrudniony w Delegaturze ZPWB ds. przygotowania 

budowy KGE "Bełchatów", gdzie wykonywał prace geodezyjne na terenie przyszłej kopalni. 

W 1966 roku przez 8 miesięcy pracował w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Urządzeń 

Rolnych w Łodzi, po czym został inspektorem w Powiatowym Biurze Geodezji i Terenów 

Rolnych w Piotrkowie Trybunalskim. W latach 1967-1981 pełnił funkcję kierownika komórki 

geodezyjnej w Piotrkowskim Przedsiębiorstwie Budowlanym. 

Był znanym, cenionym i bardzo zaangażowanym działaczem społecznym. Do Stowarzyszenia 

Geodetów Polskich wstąpił w początkach lat pięćdziesiątych ubiegłego stulecia 

Stowarzyszeniu pełnił następujące funkcje: w latach 1956-1959 i 1965-1967 - Członek 

Zarządu Koła Terenowego w Piotrkowie Tryb,. w latach 1959-1960 – Sekretarz Koła 

Terenowego w Piotrkowie Tryb. W latach 1967-1980 – Przewodniczący Koła Terenowego w 

Piotrkowie Tryb,, Od roku 1977 przez trzy lata pełnił funkcję Z-cy przewodniczącego 

Oddziału SGP w Łodzi. W roku 1980 dzięki staraniom Kol. Jerzego Kotyńskiego powołano w 

Piotrkowie Trybunalskim Oddział Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Pierwszym 

Przewodniczącym nowo powołanego Oddziału został Kol. Jerzy Kotyński. Funkcję tę pełnił 

do roku 1983, będąc zarazem Członkiem Zarządu Głównego SGP. W latach 1983-1995 był 

Członkiem Zarządu Oddziału a następnie w latach 1995-2008 Przewodniczącym 

Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego w Piotrkowie Trybunalskim. 

W uznaniu jego zasług wniesionych w rozwój Stowarzyszenia, XXXIII Zjazd Delegatów 

SGP, który odbył się w dniach 28-30.05.1988 roku w Lublinie, nadał Mu godność Członka 

Honorowego SGP. 

Za zasługi w pracy zawodowej i społecznej otrzymał szereg odznaczeń, między innymi: 

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, brązowy Medal "Za 

zasługi dla obronności kraju", Medal 40-lecia Polski Ludowej, Odznaka Zasłużony Pracownik 

Rolnictwa, srebrna Odznaka "Zasłużony dla Budownictwa i Przemysłu Materiałów 

Budowlanych", Odznaka Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Honorowa Odznaka 

Województwa Łódzkiego, Odznaka "Za zasługi dla Województwa Piotrkowskiego", złota i 

srebrna Odznaka Honorowa NOT. Złota Odznaka Honorowa SGP, złota Odznaka "Zasłużony 

Pracownik Piotrkowskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego". 



Zmarł w dniu 2 marca 2009 roku i został pochowany na Starym Cmentarzu w Piotrkowie 

Trybunalskim. 

 


